3
[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок предоставления гражданам, уволенным с военной службы, и приравненным к ним лицам жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения на территории Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления гражданам, уволенным с военной службы, и приравненным к ним лицам жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения на территории Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 18 августа 2011 года № 301 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 19 июня 2012 года № 261, от 31 января 2014 года № 18, от 24 апреля 2014 года № 230, от 19 ноября 2014 года № 649, от 16 мая 2017 года № 193, от 24 августа
2020 года № 339).

Губернатор Забайкальского края						 А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления гражданам, уволенным с военной службы, и приравненным к ним лицам жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения на территории Забайкальского края
1. В пункте 2:
1) в подпункте 3 слово «третьим» заменить словом «шестым»;
[bookmark: _GoBack]2) в абзаце пятом слово «жильем» заменить словами «жилыми помещениями».
2. В абзаце первом пункта 5 слово «жильем» заменить словами «жилыми помещениями».
3. В пункте 6:
1) в подпункте 1 слова «совместно проживающие» заменить словами «проживающие совместно»;
2) в подпункте 2 слова «совместно проживающие» заменить словами «проживающие совместно».
4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Жилое помещение в собственность бесплатно или по договору социального найма либо единовременная денежная выплата на приобретение или строительство жилого помещения на территории Забайкальского края в соответствии с Федеральным законом «О статусе военнослужащих» вне очереди предоставляются:
1) гражданам, удостоенным звания Героя Российской Федерации;
2) гражданам, имеющим общую продолжительность военной службы 10 лет и более, подлежащим увольнению либо уволенным с военной службы по состоянию здоровья в связи с признанием их военно-врачебной комиссией не годными к военной службе;
3) гражданам, имеющим общую продолжительность военной службы 10 лет и более, подлежащим увольнению либо уволенным с военной службы по состоянию здоровья с воинской должности, для которой штатом предусмотрено воинское звание до старшины или главного корабельного старшины включительно, в связи с признанием их военно-врачебной комиссией ограниченно годными к военной службе;
4) гражданам, указанным в подпункте 1 пункта 2 настоящего Порядка, имеющим трех и более детей, проживающих совместно с военнослужащими-гражданами и гражданами, уволенными с военной службы, в соответствии с Федеральным законом «О статусе военнослужащих»;
5) гражданам, указанным в подпункте 1 пункта 2 настоящего Порядка, относящимся к иным категориям граждан, которым в соответствии с Федеральным законом «О статусе военнослужащих» и другими федеральными законами жилые помещения предоставляются вне очереди;
6) гражданам, указанным в подпункте 3 пункта 2 настоящего Порядка, в соответствии с Федеральным законом «О статусе военнослужащих».».
5. В подпункте 1 пункта 10 слова «совместно проживающих» заменить словами «проживающих совместно».
6. В пункте 14:
1) в подпункте 3 слова «исполнительного органа государственной власти Забайкальского края» заменить словами «исполнительного органа Забайкальского края»;
2) в подпункте 4 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения».
7. В подпункте 3 пункта 17 слово «жильем» заменить словами «жилым помещением».
8. Подпункт 1 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«1) приобретения на рынке недвижимости в жилищной сфере;».
9. В пункте 21 слово «жильем» заменить словами «жилым помещением».
10. В подпункте «б» подпункта 1 пункта 22 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения».
11. В подпункте 1 пункта 23 слово «жильем» заменить словами «жилым помещением».

_____________________
image1.emf